Комитет образования администрации

г. Котовска Тамбовской области

ПРИКАЗ

  08.02.2023                                    г. Котовск                                               № 72

Об утверждении муниципального календарного плана спортивно-массовых

мероприятий с  обучающимися на 2023 год

Во исполнение приказа управления образования и науки области от

01.02.2023 № 224 «Об утверждении календарного плана спортивно-массовых

мероприятий с обучающимися на 2023 год», в целях привлечения

обучающихся к регулярным занятиям физической культуры и спортом,

повышения их физической подготовленности и спортивного мастерства,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить календарный план спортивно-массовых мероприятий с

обучающимися на 2023 год (приложение).

2.Контроль за исполнением приказа возложить на Е.П.Субботину,

консультанта комитета образования администрации города.

Председатель комитета

образования                                                                                   Е.В. Шмырева

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

приказом комитета образования

от  08.02.2023 №  72

Муниципальный календарный план
спортивно – массовых мероприятий

с обучающимися на 2023 год
№

п/п

                Наименование физкультурного

мероприятия

Сроки и

место проведения

Участники, возраст Ответственные организации

1 2 3

4

5

ЯНВАРЬ
1. Областной турнир по мини-футболу,

посвященный А.Р. Посконкину

04-05 января

г. Котовск
2009-2011

МБУДО «ДЮСШ №2»

2.  Областной турнир по мини-футболу,

посвященный А.Р. Посконкину

06 января

г. Котовск
2007-2008

3. Областной турнир по мини-футболу,

посвященный А.Р. Посконкину

08 января

г. Котовск
2013-2014

4.

Личное первенство по легкой атлетике
январь-февраль

г. Котовск

2006-2007

2008-2009

2010-2011

Министерство образования и

науки Тамбовской области,

ТОГБОУ ДО «ОДЮСШ»

5. Открытое личное Первенство и Чемпионат

Тамбовской области на спринтерских

дистанциях

14 января

г. Котовск

2006 и старше,

2007 и моложе

МБУ ДО «ДЮСШ по ЛГ»

6. Первенство области по лыжным гонкам среди

сборных команд городских округов и

муниципальных районов в зачёт Спартакиады

2022 года

21-22 января

г. Котовск

Мужчины,

женщины

2006 и старше

7.
Личное первенство ДЮСШ, отбор на Н.Ляду

24 января

г. Котовск

Мальчики,

 девочки 2011-2012

ФЕВРАЛЬ
1. Открытое первенство города по дзюдо Февраль

 г. Котовск

По положению МБУДО «ДЮСШ № 1»

2. Зимнее первенство

 "ДЮСШ №2" по футболу

Февраль

 г. Котовск
2006-2007

МБУДО «ДЮСШ №2»

3. Областной турнир по мини-футболу,

посвященный Дню защитника Отечества

Февраль

г. Котовск
2007-2008

4. Личное первенство ДЮСШ,

отбор на Рассказово

Февраль

 г. Котовск

Юноши, девушки

2009-2010

МБУ ДО «ДЮСШ по ЛГ»

5. Чемпионат и Первенство области на

марафонских дистанциях, на призы президента

Федерации лыжных гонок Тамбовской области

Н.С.Ельцова – марафон «Трасса мужества-2023»

25 февраля
2008 и старше

6.
Открытые областные соревнования на длинных

дистанциях среди юношей и девушек
26 февраля

2009 и

моложе

7.

Открытое лично-командное Первенство и

Чемпионат Тамбовской области

28 февраля-

03 марта

Мужчины,

женщины

2005-2006,

2007-2008

МАРТ

1. Городские соревнования троеборье

«Шиповка юных»

Март

г. Котовск
По положению

МБУДО «ДЮСШ №2»

2.
Областной турнир по мини-футболу в дни

школьных весенних каникул

Март

г. Котовск
2007-2008

3.
Лично-командное первенство ДЮСШ по ЛГ

Март

г. Котовск
1-4 классы

МБУ ДО «ДЮСШ по ЛГ»

4.
Лично-командное первенство ДЮСШ по ЛГ

Март

г. Котовск
5-6 классы

5.
Лично-командное первенство ДЮСШ по ЛГ

Март

г. Котовск
7-9 классы

АПРЕЛЬ
1. Турнир по спортивной гимнастике памяти МС

Н.П. Поповой

Апрель

 г. Котовск

По положению  МБУДО «ДЮСШ № 1»

2 Городское лично-командное Первенство по

легкоатлетическому кроссу

По положению МБУДО «ДЮСШ №2»

3 Военно-туристская игра «Четвёртая высота» По положению МБУ ДО «ДДТ»

4 Городские соревнования по стрельбе из

пневматической винтовки

По положению

МАЙ

1. Открытое первенство города по дзюдо Май

г. Котовск

По положению  МБУДО «ДЮСШ № 1»

2. Матчевые встречи по футболу По положению МБУ ДО «ДЮСШ № 2»

3. Первенство области по легкой атлетике 2006-2007

4. Первенство области по легкой атлетике 2008-2009

5. Первенство Тамбовской области по футболу 2006-2007

6. Первенство Тамбовской области по футболу 2008-2009

7. Первенство Тамбовской области по футболу 2010-2011

8. Городской туристско-краеведческий слёт

младших школьников «Слёт «туристят»

По положению МБУ ДО «ДДТ»

ИЮНЬ
1. Открытое личное первенство г. Котовска по

лёгкой атлетике,

«Мемориал Заслуженного работника

физической культуры РФ,

Отличника физической культуры и спорта

СССР В. Р. Черняка»

Июнь

г. Котовск

По положению

МБУ ДО «ДЮСШ № 2»

2. Областные соревнования по лёгкой атлетике

среди юношей и девушек, посвящённые памяти

героя Советского Союза А.Р. Посконкина

По положению

3. Первенство по легкоатлетическому

многоборью «Шиповка юных»
По положению

 Областной турнир по футболу «Локобол» 2010-2011

 Первенство области по футболу По положению

 Областные соревнования по футболу «Кожаный

мяч»
2007-2008

АВГУСТ
1. Открытые Чемпионат и Первенство области на

коротких дистанциях на призы федерации

лыжных гонок (спринт, лыжероллеры)

Август

г. Котовск

Мужчины, женщины,

юноши, девушки

2007 и моложе

МБУ ДО «ДЮСШ по ЛГ»

СЕНТЯБРЬ
1. Первенство области по футболу Сентябрь

г. Котовск

2006-2007 МБУ ДО «ДЮСШ № 2»

2. Первенство г. Котовска по ОФП и СФП 2010 и мл. МБУ ДО «ДЮСШ по ЛГ»

3. Городской туристско-краеведческий слёт

школьников

По положению  МБУ ДО «ДДТ»

НОЯБРЬ

1. Турнир по спортивной гимнастике памяти МС

Ю. Платонова

Ноябрь г. Котовск По положению МБУДО «ДЮСШ № 1»

2. Открытое первенство г. Котовска по легкой

атлетике «Мемориал А.Р. Посконкина»

По положению МБУ ДО «ДЮСШ № 2»

ДЕКАБРЬ
1. Открытое первенство города по дзюдо Декабрь г. Котовск По положению МБУДО «ДЮСШ № 1»
2. Региональный турнир по мини-футболу По положению МБУ ДО «ДЮСШ № 2»
3. Областной турнир по мини – футболу среди

юношей, посвященный

Всемирному дню футбола

По положению

4. Открытое первенство города по футболу 2013
5. Открытое первенство г. Котовска по легкой

атлетике

По положению

Социально - значимые мероприятия

1. Муниципальный этап Всероссийские

спортивных соревнований «Президентские

состязания»

Февраль- март

Класс-команды

общеобразовательных

организаций

Комитет образования

администрации города,

общеобразовательные

организации
2. Муниципальный этап Всероссийских

спортивных игр «Президентские спортивные

игры»

Февраль-март

Команды

общеобразовательных

организаций

Комитет образования

администрации города,

общеобразовательные

организации

Комплексные мероприятия среди ОДО ФСН

1.  Муниципальный этап Всероссийских

спортивных игр школьных спортивных клубов

Март

Сборные команды

школьных спортивных

клубов

общеобразовательных

организаций

юноши – девушки

  2010-2011 гг.р.

ТОГБОУ ДО «ОДЮСШ»,

комитет образования

администрации города,

общеобразовательные

организации

2. Муниципальный этап Всероссийской летней

Спартакиады среди обучающихся организаций

дополнительного образования

Апрель  Команды ОДО ФСН 15-17

лет

Комитет образования

администрации города,

учреждения

дополнительного

образования

Соревнования по видам спорта
среди обучающихся общеобразовательных организаций

1. Областная акция «Семейный праздник в

школьном спортивном клубе»

февраль-март Обучающиеся ОО,

занимающиеся в ШСК,

родители

Министерство образования

и науки Тамбовской области,

ТОГБОУ ДО «ОДЮСШ»
2. Региональный этап Всероссийских спортивных

игр школьных спортивных клубов обучающихся

общеобразовательных организаций

01-04 марта

г. Тамбов

г. Котовск

Сборная одного клуба

2010-2011 г.р.

Министерство образования

и науки Тамбовской области,

ТОГБОУ ДО «ОДЮСШ»
3. Первенство области по футболу среди ШСК

(в рамках школьной спортивной лиги)

Сентябрь

г. Котовск

(среди городских округов)

Сборная команда одного

клуба

по положению

Министерство образования

и науки Тамбовской области,

ТОГБОУ ДО «ОДЮСШ»
4. Региональный этап Всероссийской акции

«Спорт – альтернатива пагубным привычкам»

В течении года Обучающиеся

и педагогические

работники

образовательных

организаций

Министерство образования

и науки Тамбовской области,

ТОГБОУ ДО «ОДЮСШ»